72, VIII, da Lei 14133/21, 

AUTORIZA a contratação, por Dispensa de Licitação, em favor do CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DE 
LAVRAS- CISLAV,  inscrito no CNPJ sob o nº 03.735.788/0001-72 no valor global de 
R$ R$ 119.658,00 (cento e dezenove mil, seiscentos e cinquenta e oito reais) 
com base no art. 75, inciso XI, da Lei 14133/21, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRANSPORTE.  

Ao setor responsável, para a devida publicação deste ato, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas e no sítio eletrônico do órgão, se for o caso, nos termos do